
1

ASF 2003_148

Verordnung

vom 3. November 2003

über das Inkrafttreten der Bestimmungen des Gesetzes
über das Staatspersonal zum neuen Gehaltssystem
und zur Lohngarantie bei Krankheit oder Unfall

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf den Artikel 143 des Gesetzes vom 17. Oktober 2001 über das Staats-
personal (StPG);

gestützt auf die Verordnung vom 25. Juni 2002 über das Inkrafttreten des Ge-
setzes über das Staatspersonal;

auf Antrag der Finanzdirektion,

beschliesst:

Art. 1
Die Artikel 48 Abs. 2, 78–90, 96–107, 110, 136–138 und 140 des Gesetzes vom
17. Oktober 2001 über das Staatspersonal (StPG) treten am 1. Januar 2004 in
Kraft.

Art. 2
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2004 in Kraft.

Der Präsident: Der Kanzler:

C. LÄSSER R. AEBISCHER

Inkrafttreten:

01.01.2004


